DIÁRIO OFICIAL Nº 32936 15Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
Portaria nº 062/2015
NOME: JEAN CARLOS DE ARAUJO BARBOSA
C.P.F. 39637069291
MATRICULA:54193798/1
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA/HRC
OBJETIVO: Participar do  Curso Técnico de Nível Médio em
Hemoterapia “Estagio Supervisionado - HEMOVIGILANCIA”
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM
PERIODO: 03 A 07 /08/2015
Nº DE DIÁRIAS: 5,5 (CINCO DIÁRIAS E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 742,50 (SETECENTOS E QUARENTA E
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
CONCESSÃO DE DIARIAS
Portaria nº 063/2015
NOME: PAULO MARCELO PRESTES ARNOUD
C.P.F. 65282183234
MATRICULA:57205460/1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA/HRC
OBJETIVO:Transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do
HENAB em Abaetetuba para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERIODO: 24 A 25 /07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA DIÁRIAS E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 856536

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 0367/2015
*** PORTARIA REPUBLICADA por conter Incorreção
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30(trinta)dias de férias regulamentares aos servidores
deste Órgão, conforme escala abaixo;

MATRÌCULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERÍODO EXERCÍCIO

57234954/1 Fátima Carvalho
Leite GMP 01.07.15 a

30.07.15 2014/2015

57175032/2
Flávio Ricardo
Albuquerque

Azevedo
SPJ

03.08.15 a
01.09.15 2013/2014

80845162/1 João Bosco Fortes
de Castro Júnior GRF 07.07.15 a

05.08.15 2014/2015

5324734/3 José de Jesus
Cunha Azevedo DAF 03.08.15 a

01.09.15 2014/2015

3158608/1 José Jorge Neto GLT 06.07.15 a
04.08.15 2012/2013

22675/1 Jurandir Pedro da
Silvaa Brito

COF
DEAF

03.08.15 a
01.09.15 2014/2015

3166104/1 Manoel Benedito
Costa  Aleixo GCG 03.08.15 a

01.09.15
2014/2015

3166813/1 Maria José
Soares Pereira GIT 03.08.15 a

01.09.15 2013/2014

57214593/2 Neize Maria
Mendes Miranda GRF 05.08.15 a

03.09.15
2014/2015

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 24 de julho de 2015.

Protocolo 856409

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº2777/2015 - ADEPARÁ, 23 DE JULHO DE
2015.
Servidor(a): JOANILCE GOMES SIMOES
Matrícula n° 54187772/1
Triênio:  2011/2014
Período de: 10/07/2015 a 08/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 856339
Portaria nº 2778/2015 - ADEPARÁ, 14 DE JULHO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JARDENICE MARIA LEITE GOMES VITAL,
matrícula n° 54193781/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Gerência de Operação de
Pessoas, durante o período de gozo de Licença Saúde da Titular
a servidora ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO, matrícula n°
5870143/3, no período de 09/06/2015 a 08/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 856340
Portaria nº 2779/2015 - ADEPARÁ, DE 23 DE JULHO DE
2015.
Servidor(a): BELCHIOR ANDRADE CARNEIRO
Matrícula n° 5882729/3
Triênio:  2012/2015
Período de: 27/07/2015 a 25/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 856341

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº45/2015
PARTES: ADEPARÁ E SILVANIA TERRA DA SILVA
CPF Nº 907.950.082-87
CARGO: Auxiliar de Campo
VIGÊNCIA: 20 de julho de 2015 a 19 de julho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 856326
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº46/2015
PARTES: ADEPARÁ E JOÃO ANTONIO PEREIRA DE MIRANDA
CPF Nº 534.165.032-87
CARGO: Auxiliar de Campo
VIGÊNCIA: 20 de julho de 2015 a 19 de julho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 856328

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº48/2015
PARTES: ADEPARÁ E JOSÉ CLÉSIO LOPES FAGUNDES
CPF Nº 712.187.002-97
CARGO: Agente Fiscal Agropecuário
VIGÊNCIA: 20 de julho de 2015 a 19 de julho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 856334

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
Portaria n°2780/2015
Mt. 5870143/3
Servidor (a): ADAILZE NAZARE BARROS CERBINO
Período: 09/06/2015 a 08/07/2015
Laudo: 182.9
REGISTRA-SE PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 856342

ERRATA
Na Portaria de nº 1924/2015 de 18/05/2015, publicada no DOE
nº 32.897 de 01/06/2015 referente a Férias do servidor MT.
54191532/1 RAIMUNDO JOSE MORAES JUNIOR.
Onde se lê: P.AQUISITIVO 2014/2015 -
P. DE GOZO 16.06.15 A 15.07/15.
Leia-se: P.AQUISITIVO 2014/2015 -
P. DE GOZO 29.06.15 A 28.07/15.

Protocolo 856343

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 855371, DE 23/07/2015
PORTARIA N° 2771/2015
SERVIDOR: 54196744/ ALEXANDRE MOURA CHAGAS (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Onde se lê: “R$4.480,00”
Leia-se “R$4.000,00”.

Protocolo 856523

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 21/2015
Exercício: 2015
Processo: 2015/157299-Adepará
Classifi cação do Objeto: Tecnologia/Conectividade
Objeto: Contratação Provisória de Empresa Prestadora de
Serviços de Acesso à INTERNET, em atendimento a Unidade
de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, no município de
MEDICILÂNDIA.
Valor Total: R$ 1.099,70 (Hum Mil Noventa e Nove Reais e
Setenta Centavos)
Data Assinatura:08/06/2015
Vigência:08/06/2015 a 07/09/2015
Modalidade: Dispensa de Licitação
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei de nº 8.666/93
Orçamento:
Projeto Atividade:926719
Natureza da Despesa: 339039 - Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(a):TOPPNET TELECOM LTDA - ME
CNPJ:15.070.244/0001-18
Endereço:  Tv. Cassandro Silvério nº 1014 - Bairro: Centro -
CEP:68.145-000 - Medicilândia/PA
Telefone:(93) 3531-1427
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 856348

CONTRATO: 44/2015
Exercício: 2015
Processo: 2015/244011-Adepará
Classifi cação do Objeto: Tecnologia/Conectividade
Objeto: Contratação Provisória de Empresa Prestadora de
Serviço de Acesso à INTERNET, para atendimento a Unidade de
Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, no município de FLORESTA
DO ARAGUAIA.
Valor Total: R$ 1.050,00 (Hum Mil e Cinquenta Reais)
Data Assinatura:15/06/2015
Vigência:16/06/2015 a 15/09/2015
Modalidade: Dispensa de Licitação
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei de nº 8.666/93
Orçamento:
Projeto Atividade:926719
Natureza da Despesa: 339039 - Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(a):PADILHA & PADILHA LTDA
CNPJ:10.982.033/0001-38